
PROTOKÓŁ NR 24/2025
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki 
Terenami połączonego z Komisją Budżetu i Finansów, Komisją Komunikacji, Transportu 

i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji 
oraz Komisją Zdrowia i Polityki Społecznej

w dniu 5 maja 2025 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listą obecności 
stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu połączonych komisji przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego Zbigniew 
Sienkiewicz.

Ad. 1 Otwarcia posiedzenia Komisji o godzinie 14:30 dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego 
- Zbigniew Sienkiewicz, witając uczestniczących w posiedzeniu. Na podstawie list obecności 
Przewodniczący stwierdził istnienie quorum i uprawnienia Komisji do podejmowania wiążących decyzji. 
Przewodniczący Zbigniew Sienkiewicz poddał pod głosowanie wniosek o dodanie dwóch nowych punktów 
do porządku obrad, tj. „Ocena zasobów pomocy społecznej” jako pkt. 5 oraz „Zaopiniowanie projektu 
uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego braku naruszenia przez Starostę Rawskiego przepisów 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje 
publiczne” jako pkt. 6.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie przyjęła propozycję dodania nowych 
punktów do porządku obrad. Przewodniczący przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącej Rady 
Powiatu Rawskiego Bożenie Cichowicz.

Porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu roku 2025.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Rawskiego na lata 2025-2039.
4. Sprawozdanie za rok 2024 z działalności Powiatowej Biblioteki Publicznej im. K. Józefa 

Zawitkowskiego w Rawie Mazowieckiej.
5. Ocena zasobów pomocy społecznej.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego braku naruszenia 

przez Starostę Rawskiego przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu działalności 
gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne.

7. Wnioski i oświadczenia Radnych.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2 Realizując przyjęty porządek obrad głos zabrał Skarbnik Powiatu Arkadiusz Gajewski przedstawiając 
projekt uchwały w sprawie zmian budżetu roku 2025.
Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Radni nie złożyli żadnych 
wniosków do projektu uchwały. Wobec braku pytań, Przewodnicząca zamknęła dyskusję.
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu roku 2025.

Ad. 3 Skarbnik Powiatu Arkadiusz Gajewski, przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2025-2039.



Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Radni nie złożyli żadnych 
wniosków do projektu uchwały. Wobec braku pytań, Przewodnicząca zamknęła dyskusję.
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Rawskiego na lata 2025-2039.

Ad. 4 Dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej Joanna Rolewska-Kowalczyk, przedstawiła sprawozdanie 
za rok 2024 z działalności Powiatowej Biblioteki Publicznej im. K. Józefa Zawitkowskiego w Rawie 
Mazowieckiej. Komisja Połączona jednogłośnie przyjęła niniejsze sprawozdanie.

W trakcie dyskusji głos zabrali członkowie Komisji oraz Dyrektor Biblioteki.
Pytanie Zbigniewa Sienkiewicza: Co dzieje się z książkami, które są wycofywane z księgozbioru biblioteki? 
Wyjaśnienie Joanny Rolewskiej-Kowalczyk: Wycofane książki są wystawiane na specjalnych regałach 
przed biblioteką z informacją „Zostaw książkę, weź książkę” oraz przeznaczone do bookcrossingu.
Pytanie Zbigniewa Sienkiewicza: Jakim zainteresowaniem cieszy się takie rozwiązanie?
Odpowiedź Joanny Rolewskiej-Kowalczyk: Zainteresowanie jest największe w okresie letnim.

Pytanie Henryka Majewskiego: Czy w bibliotece istnieje, a może warto by było stworzyć dział gromadzenia 
starych wydań? Podkreślił, że Rawa Mazowiecka posiada bogate tradycje historyczne i wiele cennych 
książek może znajdować się w prywatnych zbiorach. Uważa, że gromadzenie ich w jednym miejscu byłoby 
korzystne.
Wyjaśnienie Joanny Rolewskiej-Kowalczyk: W bibliotece brakuje wystarczającej ilości miejsca. Niemniej 
jednak, nie ukrywa, że inicjatywa gromadzenia starych wydań jest cenna. Zadeklarowała, że w przypadku 
zauważenia wśród czytelników lub użytkowników osób chętnych do podzielenia się takimi zbiorami, 
biblioteka z chęcią je przyjmie i zaapeluje o wsparcie w utworzeniu specjalnego kącika na tego typu 
wartościowe egzemplarze. Zaznaczyła również, że takie zbiory zasługują na odpowiednią ekspozycję, na 
którą obecnie brakuje przestrzeni.

Pytanie Jarosława Uchmana: Czy nie warto byłoby wprowadzić bookcrossingu w innych lokalizacjach 
w Rawie Mazowieckiej, na przykład na deptaku, nad zalewem, czy w parku?
Odpowiedź Joanny Rolewskiej-Kowalczyk: Biblioteka podejmuje różne działania w tym zakresie. Podała 
przykład akcji „Dzień Wolnej Książki” w sierpniu, podczas której książki były pozostawiane w różnych 
miejscach miasta, umożliwiając ich swobodny obieg.
Wobec braku kolejnych pytań, Przewodnicząca zamknęła dyskusję.

Ad. 5 Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Halina Bartkowicz-Błażejewska, przedstawiła 
Komisji informacje dotyczące oceny zasobów pomocy społecznej.
Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, dyrektor Halina Bartkowicz- 
Błażejewska przypomniała o ustawowym obowiązku powiatu do corocznego sporządzenia oceny zasobów 
pomocy społecznej.
W przedstawionych informacjach zawarto analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która 
w szczególności obejmowała następujące obszary:

• Dane o sytuacji demograficznej i społecznej,
• Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia,
• Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej,
• Nakłady finansowe poniesione na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej,
• Informacje o zasobach pomocy społecznej oraz rodzinach korzystających z tego wsparcia.

Radni nie złożyli żadnych wniosków do przedstawionych informacji. Wobec braku pytań, Przewodnicząca 
zamknęła dyskusję.



Ad. 6 Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego braku 
naruszenia przez Starostę Rawskiego przepisów Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu 
działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne.
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Mirosław Trzonek przedstawił pozytywną opinię 
Komisji w przedmiotowej sprawie, która została wydana w głosowaniu na posiedzeniu Komisji w dniu 
30 kwietnia 2025 r.
Wobec braku pytań, Przewodnicząca zamknęła dyskusję.

Ad. 7 Wnioski i oświadczenia Radnych.
W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

Ad. 8 W sprawach różnych nie zgłoszono żadnych tematów.

Ad. 9 Po wyczerpaniu przyjętego porządku, Przewodnicząca dokonała zamknięcia posiedzenia komisji 
o godzinie 15:00.

W załączeniu:
- załączniki wymienione w treści protokołu.

Sporządziła: Małgorzata Borowiec

Przewodnicząca Komisji


